Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/WRM Nº 124/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 10 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA TROCA DAS LÂMPADAS NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES

DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar a substituição das lâmpadas do Parque de Exposições deste

município. Tal pedido se justifica pela necessidade de oferecer mais segurança e conforto

à população que utiliza o espaço para a prática de caminhadas, lazer e demais atividades

físicas, especialmente no período noturno.

A falta de iluminação adequada tem gerado insegurança, afastando os frequentadores do

local. Com a troca das lâmpadas, será possível garantir um ambiente mais seguro e

acolhedor, incentivando a utilização do parque e contribuindo para a qualidade de vida

da nossa população.

Certo de sua atenção, agradeço desde já pela colaboração e me coloco à disposição para

qualquer informação adicional.

Atenciosamente,

WAGNER RIBEIRO MASIOLI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/WRM Nº 124/2025